

ÅRSRAPPORT 2018 FOR SØR-FRON SOKNERÅD

Da Sør-Fron er bare ett sokn, er også soknerådet fellesråd.

Soknerådet har for 2018 bestått av Egil Tofte, leder, Rannveig Brandstad nestleder, Kristin Bratlien (disse er oppnevnt som AU), Inger Bakke Jonsen, Aud Moheim, Rita Lunde, Mariann Isumhaugen og Marita Aaneke som faste valgte medlemmer.

Sokneprest Kristinn Olason har i kraft av sitt embete fast plass i soknerådet.

John Arne Fossehagen møter fast som første varamedlem.

Øvrige varamedlemmer er John Ståle Kristiansen, Grethe Gillebo, Aase Beitdokken og John Sigurd Holtesmø. Heidi Rita Midtlin er oppnevnt som Sør-Fron kommunes representant.

Soknerådet har avholdt 7 møter og behandlet 47. saker. Noen saker er behandlet mer enn en gang. Ett av møtene er avvirket i Espedalen der det i tillegg til møtet også var befaring av kirken og anlegget der.

Saker som er behandlet

Faste poster:

- Referatsaker fra løpende drift av Sør-Fron sokn
- Gudstjenestelista med kirkeverter, tekstlesere og kaffeansvarlige.
- Konsertvakter

Av saker ellers:

Budsjettforslag for 2019 til SFK, regnskap pr.1.halvår, Avlegging av endelig regnskap for 2017, Prislister, Godtgjørelser, Kirkebladets økonomi, Tiltaksplan for investeringer, Konserter i Sør-Fron kirke, Ny liturgi, Markering av 50 årskonfirmantene, Konfirmantleirer (Håkons hall og Teen Camp), Gudstjenesteplanen, Konfirmantinnskriving for 2019, Konfirmasjonen 2018, Møteplan for fellesråd/sokneråd, Trosopplæringsplanen, Valg av leder og nestleder for ett år, Hørings sak «Kirkeordning for DNK, Juleavslutning for stab og sokneråd, frivilligfest hos Harpa og Kristinn og Kirkevalget 2019.

Investeringsplanen følges fortløpende og tiltakene finansieres med ubrukte lånemidler som er stilt til disposisjon. Hvert tiltak for ekstraordinært vedlikehold m..m. skal vedtas og med finansiering.

Staben

Staben er uendret fra sist år og består av :

Kirkeverge/daglig leder	80%	Kristian Haave
Klokker/sekretær	45%	Synøve Barlund Fladby
Organist	100%	Sergey Shulga
Kirketjener	100%	Stein Olav Myhre
Kirketjener	20%	Arnt Voldbakken

Totalt 3.45 årsverk

Menighetspedagog Ann-Kristin Fauske Mathisen, 40% i Sør-Fron, ho har for tida permisjon fra sin 40% i Ringeby.

Sokneprest Kristinn Olason er ansatt under biskopen.

Organiseringen med to arbeidsgiverlinjer fungerer svært godt for Sør-Fron sokn sin del

Staben har deltatt på fagdager i bispedømmet og kirkevergen har deltatt på årsmøtet i HBD kirkevergelag og møter med kirkevergene i Sør-Gudbrandsdal prosti.

Sør-Fron sokn har medlemsskap i Kirkens familievern, Kirkens SOS og Menneskeverd.

Årsmøtet i Sør-Fron sokn 2018. Sør-Fron kapell søndag 15.april kl.18.00

Leder i fellesrådet Egil Tofte ønsket velkommen og ledet årsmøtet.

Han ga ordet til sokneprest Kristinn Olason som holdt andakt.

Andakten begynte med salmen «Alltid freidig når du går». Dagens tekst var salme 104,30 i Det Gamle Testamentet. Soknepresten priset våren og minnet oss om alt nytt liv som spirer og gror i denne fine årstida. Han refererte også til konklusjonen i årsmelding for Hamar bispedømmeråd for 2017.

Andakten ble avsluttet med «No livnar det i lundar» med som vanlig godt tonefølge fra vår kantor Sergey Shulga.

Soknepresten presenterte soknerådets forslag om en liten endring i liturgien i Sør-Fron kirke.

Årsmøtet sluttet seg til forslaget. Liturgien endres.

(Saken er vedlagt referatet)

Årsmøtet tok for seg årsrapporten, årsregnskapet for 2017 og budsjett for 2018.

Årsrapporten for 2017 ble presentert av leder og staben.

Årsregnskapet, Artsregnskapet og balansen for 2017 ble presentert av Kristian Haave. Budsjett for 2018 ble ikke presentert i tall, men noen viktige poster og prinsipper ble presentert.

Det fremlagte ble tatt til etterretning.

Egil Tofte supplerte årsrapporten og årsregnskapet fra soknerådets side.

Rannveig Brandstad, Kristin Bratlien og Aud Moheim sto for bevertningen.

Takk for vel utført jobb til dere.

Etter bevertningen fortalte noen fra årets konfirmantkull i ord og bilder fra konfirmantleiren i Håkons Hall i februar.

Ida Renathe Steen, Tuva Kolseth, Cathrine Pineda Langvegg, Nora Nyhus Aaneke, Solveig Rolstad og Maina Emilie Berg hadde hatt en fin opplevelse og vært med på gode aktiviteter.

Dette fikk årsmøtet ta rikelig del i under presentasjonen, så, takk til konfirmantene.

Det var 31 personer til stede, herav 7 konfirmanter.

KIRKER, KAPELL OG KIRKEGÅRDER

Vårdugnaden ble avviklet 21.april med ca 30 fremmøtte. Diakoniutvalget sto for bevertningen etter dugnaden

Den 10.mars var det støvsugerdugnad i kirken

Lørdag 26.mai var det dugnad for Espedalen fjellkirke med 10 fremmøtte.

Den nye oppvarmingen av kirkebygg og driftsbygning gir innsparinger på energiforbruket, men det er fortsatt litt frem og tilbake vedrørende styringssystemet. Stein Olav viser stort ansvar og følger spesielt godt med på eventuelle uregelmessigheter. Konsulenten for anlegget Ulf Christensen er engasjert gjennom KA for oppfølging av anlegget.

Kirketjeneren følger kontinuerlig opp skjeve gravminner når det er tid for det. Ellers har han gode innspill på eventuelle behov for vedlikehold. I tillegg har vi en vedtatt plan i prioritert rekkefølge. Endelig har vi fått tilsagn om at Tympanofeltet over hoveddøra blir restaurert sommeren 2019.

Soknet mottok for øvrig en gave til dette formålet ved Marie Skurdals begravelse sist år.

Egil Myhre har vært innleid som ekstrahjelp for klypping av gras på kirkegården.

Det er svært mange positive tilbakemeldinger om hvordan kirkegården og anleggene blir stelt også siste året.

Økonomi

Regnskapet for 2018 viser et mindreforbruk(overskudd) på kr. 76 017,13

Balansen viser; Disposisjonsfondet kr. 564 365,40, Dåpsopplæringsfondet kr. 677 976,85 og

Disposisjonsfondet for Espedalen kr. 46 250,48.

Det vises ellers til vedlagte regnskap for 2018.

Sør-Fron kommunestyre vedtok i sitt budsjett for 2019 en ramme til Sør-Fron sokn på kr 2 940 000,00

Konto for «ubrukne lånemidler» var ved nyttår på kr. 271 594,27

Ekstraordinære tiltak og vedlikehold etter planen, behandles av fellesrådet med vedtak, også om finansieringen.

Tiltakene er vedtatt i en prioritert plan

KYRKJEBLADET

Kyrkjebladet kom ut med 4 nummer også i 2018. I tillegg til alle husstander i bygda har vi ei adresseliste (utenbygdsboende) på rundt 90 navn. Vi er takknemlige så lenge Karl Olsen har redaktøransvaret selv om han har gitt uttrykk for at han ønsker avløsning. Gode forslag mottas med takk. Bladet er ei viktig informasjonskilde for soknet. Det legges vekt på variert stoff som gjenspeiler aktiviteten i og rundt kirken, og med fokus på frivillig innsats. Gode bilder er viktig. Det blir tatt så mange fine bilder med mobilkamera, men de blir for dårlige på trykk.

Noen i bygda har gitt melding om at bladet ikke har dukka opp i postkassa. Vi håper at det nå er rydda opp i.

Minste kontingent er kr. 200 for innenbygdsboende og kr. 250 for adresserte abonnenter.

I løpet av 2018 fikk vi inn kr 52660 i kontingent og kr. 2500 i gaver.

DIGITALE MEDIER

Det er i tida at mye av kontakta mellom menneske foregår på nett. Kyrkja må og vera aktiv i det. Sør-Fron kyrkje har eiga nettside på www.kirken.sor-fron.no og facebookside for Sør-Fron kirke i tillegg til eiga gruppe for konfirmantar og foreldre. Dette er ein fin måte å få ut informasjon raskt, særleg til dei unge. Vi må ta hensyn til at ikkje alle er på nett og bruker mye pengar på annonsering i GD i tillegg til gratissida Det skjer. Plakatar blir meir sporadisk, men informasjon er viktig!

TRUSOPPLÆRING 0-18 år

Trusopplæringstiltak som har vore gjennomført i 2018 er:

- Dåpssamtaler
- Krøllegudsteneste med særskild invitasjon til 2-åringar, og utdeling av «Mi kyrkjebok 2»
- Babysang med 8 samlingar vår og haust (ei samling vår og haust vart lagt til Sørheim)
- Småbarnssang med 4 samlingar vår og haust (om hausten deltok vi med song i ei gudsteneste)
- 3 adventssamlingar for 4-åringar pluss gudsteneste med utdeling av «Mi kyrkjebok 4»
- Skulestartgudsteneste for 6-åringar.
- 2 samlingar for 1.klassingar, og gudsteneste med utdeling av «Mi kyrkjebok 6»
- 1 frokostsamling for 3. klassingar med familie, og Vårønmesse med song og såing.
- Sosialt etterskuletid-samvær med bibel og pizza i Prestegarden + utdeling av bibel til 5.klassingane på kveldsmesse i november. Soknepresten besøkte skulane i etterkant.
- Konfirmantundervisning med leir i Håkons Hall og ungdomsgudstjeneste
- Vi arrangerte Kirkerotte-teater (regi IKO) i samarbeid med Ringebu kyrkjelege fellesråd (målgruppe 3-8 år). Rundt 80 born og 60 vaksne var tilstade på teaterframsyning på Ringebu Ungdomssenter denne laurdagsettermiddagen i november.

Barnehage – kyrkje samarbeid:

- Menighetspedagogen var i Liene og Harpefoss barnehagar for å fortelje om påska (for alle avdelingar)
- Vi inviterte tradisjonen tru til julespel i kyrkja i desember. Både barnehagen på Harpefoss og Liene deltok (nokon av dei eldste i kvar barnehage hadde roller i spelet). Menighetspedagogen vart også invitert til Liene barnehage for å fortelje juleevangeliet for borna der. I tillegg kom det invitasjon frå Øverbygda familiebarnehage, men det besøket måtte dessverre avlysast pga sjukdom.

Skule – kyrkje samarbeid:

- Soknepresten vitjar 5.trinn på barneskulane i etterkant av utdeling av biblar i kyrkja.
- Skulegudsteneste før jul med barneskulane.
- Besøk av skuleklasse med omvisning i kyrkja.

Plan for trusopplæring i Sør-Fron:

Mange har gjort ein stor innsats i arbeidet med trusopplæring i Sør-Fron i 2018. Framleis er det eit stort gap mellom planlagte tiltak (jfr Plan for trusopplæring), og det vi per i dag klarer å gjennomføre. Like fullt er vi nøgde med det som har skjedd i 2018, og rettar ein stor takk til friviljuge, foreldre og andre som gjer det mogleg å drive dette arbeidet. Barna og dei unge er ein stor ressurs, som sjølve bidreg og skapar tiltaka dei er med på saman med dei vaksne. «Gud gir, vi deler!» (Overskrifta på Plan for trusopplæring i Den norske kyrkje)

KONFIRMANTUNDERVISNING

I fjor hadde soknepresten undervisning og konfirmasjon med 31 ungdomar, våren 2018. Konfirmantane var flinke til å ta oppgåver i gudstenestene og hadde ei positiv innstilling til det som skulle gjerast. I februar deltok dei på konfirmantweekend i Haakons hall med mange forskjellige aktiviteter, undervisning og samlingar på hovedscena. Dette er eit fint og mektig opplegg i regi av HEKTA som er ei kristen ungdomsorganisasjon.

Ungdomsgudstenesta i mars var ei stor oppleving. Konfirmantane tok på seg oppgåver i gudstenesta med tekstlesing, bønner, musikk, kyrkjeverter og medhjelparar for kyrkjetenaren.

Under fasteaksjonen gjorde alle ein fin innsats med å gå frå dør til dør og dei fekk samla inn kr. 34.134.

Etter samtalegudstenesta i mai var konfirmantar og foreldre samla i prestegarden med is, brus kaffe og kaker.

30 nye konfirmantar skreiv seg inn frå hausten 2018. Enda ein fin flokk ungdomar. Dei gjorde ein fin innsats på lysmessa i desember.

I august var tre av vårens konfirmantar med på Teen Camp i Kragerø. Det er eit opplegg med tanke på å rekruttere ungdomsledere. Dei vart sponsa av soknerådet mot at dei skulle arrangere ei samling for ungdomar i etterkant. Så langt har dei hatt opplegg på to konfirmanttimar. Ei var med som leder på konfirmantleiren 2019.

GUDSTENESTER OG KYRKJELEGE HANDLINGER

Gudstenestene i Sør-Fron sokn følger biskopen sine anbefalinger og soknet sitt kyrkjeårshjul med ei gudsteneste i soknet kvar søndag. 21 av desse var med dåp, 21 med nattverd. Dei fleste gudstenestene er ved soknepresten, men prestane i prostiet stiller opp for kvarandre ved dei månadlege frihelgene. I Sør-Fron har vi hatt hjelp av Prost Anita Dalehavn, Gustav Sjøberg, Kjartan Ruset, Magnar Elde, Per Halstein Nielsen og Sigmund Jacobsen.

Som organistvikar har Else Moen vore til stor hjelp, særleg i kantoren sin fødselspermisjon. Ola Løkken, Grete Vargeid og Bernt Fauske har og stilt opp.

Ein del gudsteneste har vore med kyrkjekaffe i kapellet, kyrkja, på kyrkjebakken og rundt på grendehus og seterstular.

Januar:

Gudsteneste på Sørheim – her slit vi med lågt besøkstal.

Grendemesse på Harpefoss, ca 20.

Februar:

Gudsteneste med 6-årsbok. Fint med lystenning og nattverd med ungane

Mars:

Grendemesse i Tofte skule – unge og gamle er flinke til å møte opp.

Ungdomsgudsteneste med flinke konfirmantar.

Skjærtorsdag med sang v. Ann-Kristin Moheim i kyrkja, Bjørg og Magne og påskequiz ved kveldsmaten i kapellet. Henry Eggen med trombone var med påskedagen. Soknepresten og klokkaren deltok på påskennattsmesse i Kvam saman med kyrkjelydane i nord-Fron og Sel.

April:

Vårønmesse med frokost, sang og såing med elevar frå 3. trinn.

Mai:

Som vanleg ein aktiv månad med 1. og 17. mai, samtalegudsteneste og konfirmasjon. Morgonsang Kristi Himmelfartsdag har vorte ein tradisjon.

Juni:

Krøllegudsteneste med 2-åringar, Leiting etter lammet Krølle ved bekker, busk og kratt.

Setermesse hos Anne Brenden på Baukholstulen.

Juli:

Pilegrimsmesse med menneske på lang vandring

August:

Setermesse for andre året på Solbråsetra. Ikkje mange men fint og triveleg.

Skulestartgudsteneste med 1.klassingar og ryggsekk

September:

Konfirmantpresentasjon med 30 konfirmantar som fekk kvar si rose.

Hausttakkefest og 50 års-konfirmantar. Flott pynting i kyrkja og kyrkjekaffe v. Sør-Fron bygdekvinnelag. Konfirmantjubilantane hadde middag og mimring på Svendsen's kafe.

Grendemesse med kyrkjekaffe på Øvertun.

Oktober:

Salmekveld i kapellet med tema: misjon. Mange gode salmer, men ikkje så mange til å synge. Her har vi ein jobb å gjera med å dele den store salmeskatten.

Gudsteneste med 5 dåp, småbarnssang og gamleprosten, Per Halstein Nielsen, med preike frå det låge trappetrinnet i kyrkja.

November:

Allehelgensdag er alltid fin og spesiell, denne gongen med prost Anita Dalehavn ved alteret og solosang ved Thea Forr.

Gudsteneste med bibelutdeling til 5. trinn. God kontakt mellom 10 åringane og soknepresten som hadde hatt dei på besøk i prestebustaden eit par dagar før.

Desember:

Utdeling av 4 års-bok, Musikk v. organist Grete Vargeid og Iver Holsbrekken, trombone.

Lysmesse med konfirmantar i kapp med nordavinden om å behalde tente lys i inngangsprosjon.

Tradisjonell julekveld, Andreas Vangen Andersen med soloinnslag på gitar.

Juledag med innslag av Hundorp musikklag.

Ved enkelte gudstenester har vi hatt med 2-4 elevar frå VVS for å styrke salmesangen. Vi ser på dette som positivt og ønsker å fortsetja med det.

Ved offer er det mange som ikkje har kontantar og vi får vi inn noko på Vipps nr. 93508.

Av vigsler er dei aller fleste par frå bygda, men nokre har fått faktura fordi dei ikkje bor eller har foreldre i Sør-Fron. Vi set likevel pris på at dei vil gifte seg hos oss. Heldigvis vel dei fleste å bruke kyrkjene framfor alle tenkelege fjelltoppar og ulugume stader for seremonien.

Gravferd er noko som høyrer livet til. Det er og ein viktig del av dei tilsette sitt arbeid å yte god service rundt desse tenestene. Å få attendemeldingar om presten si gode minnetale, organisten sin fine musikk og det positive møtet med kyrkjetenaren gjer godt.

ESPEDALEN FJELLKIRKE

I Espedalen fjellkirke har vi hatt 10 gudstjenester, de fleste med kirkekaffe, en vigsel, ei urnenedsetting og en juletefest.

Til tross for lavt folketal er espedølene flinke til å støtte opp om fjellkirka og på dugnaden 26. mai vart det vaska og pynta inne og ute. Besøkstallet på gudstjenester har variert mellom 12 og 66. Det er godt samarbeid med den tyske menigheten som bor på Dalhaugen om sommeren og det har vært holdt tysk-norsk gudstjeneste sammen med dem.

Sanitetsforeninga pynta og serverte ved høsttakkegudstjenesten som for øvrig vart en mektig opplevelse med besøk av Nesodden og Frogn kammerkor. De la inn besøk i Espedalen i forbindelse med korseminar på Wadahl høyfjellshotell. Sanitetsforeninga stod også ansvarlige for juletefesten som var godt besøkt.

Fjellkirka har fått eget Vippsnr. 525769.

DIAKONI OG OPEN KYRKJE

Det har vore 8 samlingar med høgstdagsbøn i 2018. Utanom dei faste postane har vi hatt innslag med desse: Iver Silli, Bjørn Sletten, Bjørg og Magne, Eldrid Listad, Seniordansen, Kristian Haave, Arnt Voldbakken, Golåten og Ruth Molvik.

Diakoniutvalget har elles hatt servering på skjærtorsdag, rakedag og allehelgensdag.

Sør-Fron kyrkje var open for turistar frå 25. juni til 18. august kl. 10 – 15. Antal pilegrimar som er innoom er aukande. Forbifarande elles er litt redusert, men vi ser det som viktig at kyrkja er open. At frivillige stiller opp som vakter er vi heilt avhengige av.

Frivilligfesten 15. januar var ei trivelig samling i prestebustaden med mange av dei gode hjelparane i kyrkja. Takk til Kristinn og Harpa for at de tek imot oss, og takk for mat og kaker av beste kvalitet.

Menighetsturen

6.juni reiste 24 deltakere til Nes og Helgøya på årets menighetstur med sanghefte, godt humør og strålende sol. Første stopp var Tingnes og servering på Kafé Nessundet.

På Tingnes ligger også Nes middelalderkirke like ved og der ble det andakt ved medbrakt sokneprest og organist Lars Hasle fra historielaget på Nes fortalte om kirkens historie.

Turen videre gikk Helgøya rundt og «gamle meieristen» på Nes meieri, Lars Hasle, var med oss. Mange store gardar med rik historie fikk vi se og høre om. De største inntrykkene var vel historien om russiske soldater som etter et omflakkende liv til slutt fikk bo på Helgøya i sine siste leveår og tilslutt sin hvile ved Helgøya kirke. De mange hvite trekorsene på kirkegården gjorde inntrykk. En tur gjennom tunet på Toftes Gave, et barnehjem for gutter midt på 1800 tallet og historiene om dette ga oss mange tanker.

Reisefølget hastet videre om Gaupen og til Honne, Skogbrukets kursinstitutt på Biri. Her venta en rikhuldig buffé på sultne turister. Det eneste som mangla var HC toalett i 1. etg.

MUSIKK I SØR-FRON KYRKJE 2018

I perioden fra 8.mars til 12.april ble det arrangert 4 gratis korpskonserter som inngår i ny konsertserie for korps «**Vitae Lux**». Tiltaket er ment å bli fast tiltak og veksles med korkonsertserie «Primo Vere» hvert andre år:

8.mars – Harpefoss skulemusikk, Lesja Skulemusikk

18.mars – Vinstra Musikklag, Vågå musikklag.

8.April – Hundorp Musikklag, Fåvang Musikkforening, Tromboner i Gudbrandsdalen.

12.april – Otta musikkforening, Lalm Musikkforening, Kvam musikkforening

Til sammen ble det 10 korps fordelt på 4 konserter. Vi serverte kaffe med kringler i kapellet til utøverne etterpå.

Tilsammen var det over 300-400 blåsere fra hele Gudbrandsdalen som fikk opptre, alle konsertene var godt besøkt.

27.mai **St. Luke's United Methodist Church Chancel Choir** fra Indianapolis USA holdte gratis konsert sammen med **Mannskoret «Klang»** fra Lillehammer og Vox Vaala fra Ringebu.

I perioden fra 27.juni til 22.august foregikk det 7 **Pilegrimskonserter**:

Åpningskonsert den 27.juni – Midt-Gudbrandsdal orkester

04. juli Stig Ove Lostad og Per Slåsletten med trekkspill

11. juli Tromboner i Gudbrandsdalen

18. juli Rasmus Kjørstad med fele

25. juli Paul Wilmot med orgelkonsert

01. august Øyvind Sund med visekonsert

Avslutningskonsert – 18.august med Trekkspillklubben

Alle konsertene var gratis med kollekt ved utgangen.

7. august hadde **Peer Gynt stevnet** sin årlige kirkekonsert, Iren Reppen var hovedaktør.

21. oktober Ad Cantus med **Draumen**

27.oktober **Elvis-konsert** med Vidar Busk, Steven Ackles og Paal Flaata sammen med Sør-Fron/Ringebu Sangkor og Fåvang og Ringebu gospelkor.

4.november: Det har blitt til en god tradisjon med konsert på **Allehelgensdag**, konserten var arrangert av menigheten, denne gang med orgelmusikk og solo sang (Francesco Buccino, Italia og Olga Pyatnitskich, Russland).

24. november støttekonsert for kreftforeningen «**Innunder Jul**».

2. desember **Juleoratoriet** med Sinfonietta Innlandet og Vestoppland kammerkor

05.desember Trine Rein julekonsert «**Julegaven**».

16. desember **Bygdas Egen Julekonsert** med mange lokale deltagere. Konserten ble satt opp med god hjelp av Marita Aaneke og Liv Bjerke.

Samlet var dette 14 konserter i menighetens regi og 6 konserter arrangert av andre.

LITT FRÅ ÅRSSTATISTIKKEN 2018

	2017	2018	Merknad
Innmeldinger	2	2	
Utmeldinger	2	2	
Dåpshandlinger	29	35	25 busett i soknet
Konfirmasjon	43	31	
Vigslar	10	12	
Gravferd	44	41	39 med seremoni i Sør-Fron
Antal gudstenester	64	63	
Deltakere på gudstenester	4706	4355	Gj. 69
Høgstdagsbøn	9	9	
Deltagere på høgstdagsbøn	203	220	Gj.24
Andakter på Sørheim	9	11	
Deltakere til nattverd	352	442	Gj. 21
Offer til egen virksomhet	45953	51700	
Offer ved konserter	15666	32270	
Offer til andre	19952	15331	
Fasteaksjon	34907	34134	
Offer/ innsamling totalt	116478	165705	Inkl. Vipps
Vipps totalt	7425	15639	

Takk til alle frivillige medhjelpere i 2018!

Soknerådet.